
  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

EDITAL nº 03/2018 - PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

 

HOMOLOÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 

O PROCESSO SELETIVO DE 

BOLSISTAS EXTENSIONISTAS DO 

PROGRAMA PATRONATO DE 

TOLEDO-PR. 

 

O Coordenador do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR, vinculado ao 

Programa UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS e ao Subprograma INCUBADORA 

DOS DIREITOS SOCIAIS, 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2018– Programa Patronato de 

Toledo-PR, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES de candidatos(as) 

para o Processo Seletivo de Bolsistas para atuar(em) por prazo 

determinado como bolsistas extensionistas no “PROGRAMA 

PATRONATO DE TOLEDO-PR”, vinculado ao Programa 

Universidade Sem Fronteiras e ao Subprograma Incubadora dos 

Direitos Sociais, tanto para ocupação de vagas imediatas quanto 

para cadastro de reserva. 

 

Art. 1º - Conforme item 6.4 do Edital 01/2018 –, “a inscrição do(a) candidato(a) no 

processo seletivo implicará na aceitação automática das condições e normas 

estabelecidas neste Edital e não caberá recurso, por parte do candidato, a nenhuma 

das etapas do presente processo de seleção”. 

 

Art. 2º - Os(as) candidatos(as) que tiveram sua inscrição homologada, isto é, deferida, 

conforme Anexo deste Edital, estão automaticamente convocados para a realização da 

entrevista e análise do curriculum lattes, que ocorrerá no dia 22/02/2018 (quinta-

feira)
1
, a partir das 8h00min nas Salas de Entrevistas, da Sede do Programa 

Patronato – situado à Rua Sete de Setembro, nº 1134 – Centro (esquina com a Rua 

Almirante Barroso – Prédio ao lado do ESTAR). O(a) candidato(a) que, por qualquer 

motivo, não se encontrar presente próximo das referidas salas, para efeitos de 

apregoamento (chamada pública) e no horário agendado estará automaticamente 

desclassificado deste processo seletivo. 

 

                                                           
1
 Por força de compromisso outro da Coordenação do Programa Patronato no dia 21/02/2018 (data até 

então prevista para a entrevista dos candidatos), a data da entrevista teve de ser prorrogada para quinta-

feira (22/02/2018). 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

Art. 3º - O resultado da entrevista e análise do curriculum lattes será publicado no sítio 

etrônico da UNIOESTE Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

<http://www5.unioeste.br/portal/proex/editais/patronato>, até às 17h do dia 22/02/2017 

(quinta-feira), sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a), portanto, acessar 

as informações pertinentes à sua continuidade no processo seletivo, e estando a 

Coordenação do Programa Patronato isenta de qualquer responsabilidade pela não 

observância dos resultados por parte do candidato.. 

 

 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

Toledo-Paraná, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

MARCO ANTONIO BATISTELLA LONGO 

                 Coordenador do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 

– SESP. 

ANEXO I – EDITAL 03/2018 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES À SELEÇÃO DE BOLSISTA EXTENSIONISTA DO PROGRAMA PATRONATO 

 

NOME RG CPF ÁREA TURNO Deferida/indeferida 

Graduando e Graduandas 

Aline Cristina Vaz 11.059.557-3 SESP-PR 087.599.809-74 Direito MANHA/TARDE Deferida 

Aline Gabrieli Sarnoski 11.059.397-0 SESP-PR 086.363.749-36 Pedagogia MANHÃ Deferida 

Angela Danieli Sarnoski 11.029.390-2 SESP-PR 086.363.739-64 Pedagogia  MANHÃ Deferida 

Camila Gabriela Junges 8.944.611-2 SESP-PR 058.543.419-05 Direito TARDE Deferida 

Cristian Borges da Silva 11.059.143-8 SESP-PR 088.045.829-10 Direito TARDE Deferida 

Julia Spagnol 9.026.241-6 SESP-PR 067.241.159-81 Direito MANHÃ/TARDE Deferida 

Letícia de Paula Santos 9.252.984-3 SESP-PR 104.330.039-28 Direito TARDE Deferida 

Maria Luísa Mattei Rodrigues 10.593.524-2 SESP-PR 092.354.319-80 Direito  MANHÃ Deferida 

Thauana Hecke Niedermeyer 13.097.058-3 SESP-PR 086.422.249-16 Direito MANHÃ/TARDE Deferida 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/

